MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 301, DE 15 DE MAIO DE 2023.

Homologa Termo de Cooperação Técnica entre o
Instituto Nacional de Meteorologia - INMET e a
Universidade Federal Rural de Pernambuco, por
meio da Unidade Acadêmica de Serra Talhada.

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 038/2023 deste Conselho, em sua II Reunião
Extraordinária, realizada no dia 12 de maio de 2023, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.03484/2023-
86,

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Termo de Cooperação Técnica entre o Instituto Nacional de Meteorologia –

INMET e a Universidade Federal Rural de Pernambuco, por meio da Unidade Acadêmica de Serra
Talhada, tendo como objeto a conjunção de esforços e o desenvolvimento conjunto de atividades
visando à operação continua e manutenção de uma Estação Meteorológica Automática em Ibimirim, de
acordo com o que consta no Processo acima mencionado.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 15 de maio de 2023.

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE.

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão

PRESIDENTE